
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   84/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

84/2023

18/10/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/10/2023
Pregão eletrônico
84/2023 - PE
84/2023

PREGÃO ELETRONICO PARA CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR MUSICAL PARA A
BANDA MARCIAL/ BANDA ESCOLAR, COMPOSTA POR ALUNOS DAS UNIDADES
ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO. PROCESSO PREGÃO
ELETRÔNICO E-CIGA Nº 84/2023 PMCP.

Participante: ROBERTA PALOMO 13021201822

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de 1 (um) Instrutor Musical para Banda

Marcial/Fanfarra e Banda Escolar Municipal, para alunos das
Unidades Escolares do Município.
- Iniciação Musical; -Conhecimento técnico dos instrumentos de
sopro, trompete, trombone, trompa, bombardino, bombardão e
saxofone; -Conhecimento técnico dos instrumentos de percussão,
bumbo, caixas, prato e lira; -Leitura de partitura e teoria musical; -
Afinação dos instrumentos (uso e manutenção); -Ministrar aulas
teóricas e práticas; -Repertório variado; -Regência; -Coreografia e
marcha sincronizada; -Disponibilidade para acompanhar os alunos
em diversos eventos (Apresentações locais e concursos)

12,000 SERV 3.533,00 42.396,00

Total do Participante: 42.396,00

Total Geral: 42.396,00

Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação 10.001.12.361.0006.2013.3.3.90.00.00 R$ 42.396,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

30 de Outubro de 2023Correia Pinto,


